
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 966 del 06/09/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI DIAGNOSTICI COMPLETI PER LA UOC PATOLOGIA
CLINICA (DEL. DG N. 478/2023 – EX LOTTO N.14) - DITTA CEPHEID Srl. - PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/09/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  IN  NOLEGGIO  DI  SISTEMI  DIAGNOSTICI  COMPLETI  PER  LA  UOC
PATOLOGIA  CLINICA  (DEL.  DG  N.  478/2023  –  EX  LOTTO  N.14)  -  DITTA  CEPHEID  Srl.  -
PROVVEDIMENTI

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- quest’AORN, nell’indire la procedura aperta e telematica per l’affidamento quinquennale (art. 95,
commi 2 e 4 lett.  b D.Lgs.  n.50/2016 e smi)  della  fornitura  in  noleggio di  Sistemi Diagnostici
completi da destinare alla UOC Patologia Clinica ed alle UU.OO.SS.DD. Microbiologia, Genetica e
Biologia Molecolare, afferenti al Dipartimento Servizi Sanitari (Lotti n.31), ha disposto - attesa la
motivazione ivi espressa, qui richiamata e trascritta - la prosecuzione “…….dei rapporti contrattuali
in essere con le Ditte aggiudicatarie delle forniture in corso sino all’aggiudicazione della nuova
gara ……………….” (Del DG n.478/2023 e Det. n. 483/2023);
- la stessa Azienda con deliberazione del DG n. 518/2024, nel corso dei lavori della Commissione
giudicatrice  designata  con  provvedimento  del  DG  n.  962/2023,  ha  proceduto  -  tra  l’altro  -  al
mantenimento  dei  contratti  in  essere  con  le  Ditte  aggiudicatarie  delle  forniture  in  corso  “sino
all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque, non oltre il 30/09/2024, ferma restando la facoltà
di  scioglimento  anticipato  di  essi,  qualora  intervenisse  preventivamente  la  stipula  dei  contratti
derivanti dal nuovo affidamento”;  
- nel frattempo il Direttore ff della UOC Microbiologia, Dott.ssa Rita Greco, ha rappresentato (mail
del  29/07/2024  –  allegato  n.1)  al  Servizio  scrivente  il  prossimo  esaurirsi  della  disponibilità
economica  presente  sul  contratto  informatico  correlato  al  lotto  n.14  (“Sistema  automatico  con
metodica real time PCR  di batteri, micobatteri e virus per la diagnostica microbiologica d’urgenza
–  contratto  informatico  n.  46/101956 –  CIG  n.9243610448)  in  capo  alla  Ditta Cepheid  Srl.
segnalando  la  necessità  di  disporre  dei  relativi  reagenti  “  al  fine  di………………mantenere  la
continuità assistenziale”;
-  il  Sostituto  Direttore  del  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,  già  Direttore della  UOC Patologia
Clinica, Dott. Arnolfo Petruzziello e quello della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Maria Dezia
Bisceglia, hanno validato la richiesta de qua (già allegato n.1);
- in data 30/07/2024, essendo in corso il subprocedimento di anomalia per talune offerte riferite alla
summenzionata procedura aperta, giusta consultazione della piattaforma Siaps, la UOC richiedente è

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

stata invitata a comunicare “il fabbisogno per il quale occorre approvvigionarsi………..” (allegato
n.2); 
-  la UOC interpellata a tanto ha provveduto (mail del 30/07/2024 - già allegato n.2);

TENUTO CONTO di quanto innanzi, si è proceduto a richiedere - tramite piattaforma MEPA (Id.
n.4558445 – allegato n.3) - alla succitata Ditta, abilitata alla categoria “Altri dispositivi medici” di
manifestare  la  disponibilità  alla  fornitura  in  parola,  alle  medesime  quotazioni  economiche  di
aggiudicazione; 
DATO ATTO CHE la predetta Ditta - entro il termine di scadenza previsto (02/08/2024 differito al
23/08/2024, come da richiesta agli atti) - ha riscontrato l’invito telematico, giusta consultazione della
piattaforma in uso; 
ATTESO  CHE con  mail  del  30/08/2024  (stralcio  –  allegato  n.4),  il  Direttore  ff  della  UOC
Microbiologia,  previa disamina della documentazione tecnica di pertinenza trasmessale da questo
Servizio, ha dichiarato la conformità dei prodotti proposti dalla medesima Ditta; 
VISTA l’offerta economica formulata dalla Ditta Cepheid Srl., presente sulla piattaforma Mepa, per
l’importo complessivo di € 8.360,00 oltre Iva al 22% (allegato n. 5), da cui emerge che le quotazioni
economiche ivi riportate sono identiche a quelle da essa già praticate a quest’AORN.; 
CONSIDERATO CHE  l’approvvigionamento in questione, attesa la attuale residua disponibilità
economica presente sul contratto in capo alla predetta Ditta, assicura -  nell’iter  della definizione
della  gara  aperta  e  telematica  -  l’erogazione  delle  prestazioni  diagnostico  -  assistenziali  di  che
trattasi,  senza  soluzione  di  continuità  ed a  salvaguardia  dei  LEA, che occorre  inderogabilmente
garantire; 
DATO  ATTO  ALTRESI’  CHE  in  data  09/08/2024  è  stato  concluso  il  subprocedimento  di
anomalia riferito alla suindicata procedura di gara, come da verbale di pari data (agli atti) ed è in
corso la definizione della medesima procedura;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO pertanto di procedere ex art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n.36/2023 all’affidamento
- tramite acquisto diretto effettuato sulla piattaforma MEPA (Id. n. 4558445 - CIG n. B2A7A87346)
- della fornitura di che trattasi nei confronti della Ditta Cepheid Srl. secondo la configurazione di
offerta (Cfr. allegato n.5) e per l’importo complessivo di € 8.360,00 oltre Iva al 22%; 
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

I – DI PROCEDERE ex art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n.36/2023 all’affidamento - tramite
acquisto diretto effettuato sulla piattaforma MEPA (Id. n. 4558445  - CIG n. B2A7A87346) - della
fornitura di che trattasi nei confronti della Ditta Cepheid Srl., secondo la configurazione di offerta
(Cfr. allegato n.5) e per l’importo complessivo di € 8.360,00 oltre Iva al 22%; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

II – DI IMPUTARE  l’importo complessivo di € 10.199,20 Iva compresa,  sul conto economico
5010105010 -  dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD), Bilancio anno 2024;
III -   DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla precitata Ditta;
IV -  DI  TRASMETTERE copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  ed  alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera, Patologia Clinica, Microbiologia e Gestione Risorse Economico
– Finanziarie, per quanto di rispettiva competenza;
V – DI RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile,  stante l’improcrastinabile  necessità di
assicurare la continuità dell’attività diagnostica da parte della UOC Microbiologia. 

                                                                                                            Il Direttore
                                                                                                           UOC Provveditorato ed Economato

                              Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti  i  pareri favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole  

       
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                               Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di
I  -  PROCEDERE ex  art.  50,  comma 1,  lett.  b)  del  D.Lgs  n.36/2023 all’affidamento  -  tramite
acquisto diretto effettuato sulla piattaforma MEPA (Id. n. 4558445  - CIG n. B2A7A87346) - della
fornitura di che trattasi nei confronti della Ditta Cepheid Srl., secondo la configurazione di offerta
(Cfr. allegato n.5) e per l’importo complessivo di € 8.360,00 oltre Iva al 22%;  
II  -  IMPUTARE  l’importo  complessivo  di  €  10.199,20  Iva  compresa,  sul  conto  economico
5010105010 -  dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD), Bilancio anno 2024;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III -  NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla precitata Ditta;
IV  -  TRASMETTERE copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  ed  alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera, Patologia Clinica, Microbiologia e Gestione Risorse Economico
– Finanziarie, per quanto di rispettiva competenza;
V  -  RENDERE lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  stante  l’improcrastinabile  necessità  di
assicurare la continuità dell’attività diagnostica da parte della UOC Microbiologia. 

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                                      Gaetano Gubitosa 

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



















































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI DIAGNOSTICI COMPLETI PER LA UOC PATOLOGIA CLINICA (DEL.
DG N. 478/2023 – EX LOTTO N.14) - DITTA CEPHEID Srl. - PROVVEDIMENTI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€10.199,20

03/09/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-09-06T13:55:52+0200
	PASQUALE CECERE




